
4 長薬発第 336 号 

令和 4 年 6 月 29 日 

地域薬剤師会長 様 

同 薬局部会長 様 

 

長野県薬剤師会 

会長 日野 寛明 

 

 

基礎疾患を有する者等への新型コロナワクチン４回目接種の周知について（依頼） 

 

平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、長野県健康福祉部長から別添のとおり通知がありました。 

新型コロナワクチン４回目接種については、重症化予防を目的に下記対象者へ接種が開

始されましたが、今後、接種の本格化に当たって、重症化リスクが高い基礎疾患を有する

者等への周知が課題となっていることから、接種対象者が利用する機会の多い薬局におけ

る周知が依頼されました。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員に、下記周知用チラシの

掲示や配布等へのご協力方、ご周知くださいますよう、よろしくお願いします。 

なお、チラシの配布等について、各地域振興局（または保健所）から各地域薬剤師会へ

直接連絡がされるとのことですので、ご対応方、併せてよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

１ ４回目接種対象者 

３回目接種から５か月経過した次に該当する者 

（1）60 歳以上の者 

（2）18 歳以上で基礎疾患を有する者（基礎疾患の例示は別添チラシ参照） 

その他重症化リスクが高いと医師が認める者 

 

２ 周知用チラシ 

別添「新型コロナワクチン４回目接種により、高い重症化予防効果が得られます」 

（発行・監修：長野県新型コロナウイルスワクチンアドバイザーチーム） 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 








